教育部西北高师师资培训中心
关于举办“第三届全国高校在线开放课程建设暨慕课、微课设计与制作研修班”的邀请函

各有关高校（含高职、高专院校）：
为了深入贯彻教育部关于“加强高等学校在线开放课程建设应用与管理的意见”教高[2015]3号，帮助各高校深入推进慕课（MOOCs）课程建设，提高微课设计与制作水平，促进信息技术与教学深度融合，推动优质教学资源共享，引领教学模式、教学方法创新，经研究决定举办“第三届全国高校在线开放课程建设暨慕课、微课设计与制作研修班”，请各高校收到通知后协助转发通知，积极组织有关老师参加，现将具体事宜告知如下：
1、 举办单位

主办单位：教育部西北高师师资培训中心

承办单位：高教国培（北京）教育科技研究院
二、时间地点
2016年11月25日—11月27日             北京（国家教育行政学院）
三、参会对象
各高校主管教学校长、院长、系主任；教师发展中心、教务处、教学部、教研室负责人；教育技术中心、信息中心、网络中心及教学资源库建设负责人；国家级、省级、校级精品课教学团队负责人、骨干教师、主课教师。
四、主讲师资
届时将邀请教育部相关部门、清华大学、北京大学、北京师范大学等单位慕课（MOOCs）项目、课程负责人及微课大赛评审专家，围绕如下内容作专题报告，并与参会代表座谈交流，答疑解难。
五、研修内容
慕课（MOOCs）课程建设与教学模式创新
1、慕课项目、课程负责人建设经验介绍；
2、慕课课程开发流程与建设过程中注意的问题；
3、慕课的系统化教学设计；
4、课程视频制作的原则与技巧；
5、慕课浪潮下教学模式创新；
6、慕课发展趋势交流探讨。
微课设计与制作
1、微课的教学设计；
2、微课制作的标准、要求与评价体系；
3、微课资源的教学应用与管理；
4、未来课堂与微课程设计；
5、移动微课开发与应用实例；
6、优秀微课作品展示与解读。
六、费用标准：
研修费1580元/人，住宿统一安排，费用自理。
七、注册咨询
为了尽早确定会议安排和相关事项，请各单位接此通知后，积极组织有关人员参加，报名截止日期会前一周，下面为注册联系方式：
1、会务组电话及联系人：
注册电话/传真：010-68889613             彭 老 师：15910656115
               010-51957025             肖 老 师：13621263250
注册邮箱：guopei2016@yeah.net           QQ交流群：343666441
网上报名：http://www.teacher-edu.cn     微信报名：gaojiaopei
2、注意事项：请有意参加的学员完整填写回执表，并及时发送传真或电邮至会务组（也可直接电话报名），会务组收到报名回执后将于开班前7天下发《报到通知》，告知具体报到时间、地点、行车路线及日程安排等事项。
教育部西北高师师资培训中心

                                         二○一六年十月十二日

第三届全国高校在线开放课程建设暨慕课、微课设计与制作研修班注册回执表

	单位名称

	部  门

	通讯地址

	联系人及电话

	姓名
	性别
	部门和职务
	办公电话
	手机
	E-mail

	住宿预定
	□合住                         □包房

（注：此回执表复印有效。请用正楷字填表。填表后传真至010-51957025或发邮件至guopei2016@yeah.net）
PAGE
2